
* sodexo 

~~/)011 
PP.18/02/01 ~ 

Kód klienta: C410900052 

Smlouva o nákupu a užití poukázek Sodexo 

Sodexo Pass Česká republika a.s., se sídlem Radlická 2, 150 00 Praha 5, 
pobočka: 06 Praha 
IČ: 61860476, DIČ: CZ61860476, bankovní spojení: vždy uvedeno na daňovém dokladu resp. zálohové faktuře 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2947, 
zastoupená:  

a 

Název podnikatele: ÚSTAV FYZIKÁLNÍ CHEMIE JAROSLAVA HEYROVSKÉHO AV ČR, v.v.i. 
s~ sídlem I místem pgdnikání: Praba 8, Libeň, Dolejš~ova ~1~5/3 
~C: 6~~~8955 DI~: ~ ~ b I\ ~ '{ g 'f .)') bankovm spo]em: 
1edna11c1 I zastoupeny (jmeno, funkce): 
kontaktní osoby (jméno, funkce):  

 
  

adresa doručení: Praha 8, Libeň, Dolejškova 2155/3 

uzavírají tuto smlouvu o nákupu a užití poukázek Sodexo (dále jen „Smlouva"): 

I. Předmět Smlouvy 

(dále jen „Sodexo") 

(dále jen „Klient") 

1) Sodexo se zavazuje prodávat Klientovi jím vydávané poukázky, které lze použít k úhradě ceny zboží a služeb, 
přičemž jednotlivé druhy poukázek jsou blíže specifikovány v čl. II Obchodních podmínek nákupu' poukázek 
Sodexo a jejich použití (dále jen „Poukázky"), a to v nominálních hodnotách dle aktuální nabídky a v množství, 
které si Klient zvolí na základě Klientovi řádné objednávky. Klient se zavazuje zaplatit za Poukázky 
dohodnutou cenu. 

2) Rozsah poskytovaných služeb a bližší podmínky plnění podle této Smlouvy a práva a závazky smluvních stran 
jsou upraveny touto Smlouvou, Obchodními podmínkami nákupu poukázek Sodexo a jejich použití (dále jen 
„OP") a Reklamačním řádem pro nákup poukázek Sodexho (dále jen „Reklamační řád"). Klient podpisem této 
Smlouvy prohlašuje, že se s platným zněním OP a Reklamačního řádu seznámil a souhlasí s nimi. Platné znění 
OP tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Platné znění Reklamačního řádu tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

II. Cena 
1) Cena Poukázek je dána nominální hodnotou objednaných Poukázek a poplatkem. 
2) Výše poplatku je vždy dána platným Ceníkem služeb při nákupu poukázek (dále jen „Ceník"), není-li mezi 

Sodexo a Klientem dohodnuto jinak. Platný Ceník je Klientovi předán při podpisu této Smlouvy a tvoří přílohu 
č. 3 této Smlouvy. 

III. Ostatní ujednání 
1) Klient bere na vědomí, že odesláním každé objednávky, resp. zaplacením ceny objednaných Poukázek, 

potvrzuje, že plně souhlasí s platnými OP, Ceníkem a Reklamačním řádem. 
J.V. Závěrečná ujednání 

1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvu je možno 

vypovědět s 3měsíční výpovědní lhOtou, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně. 

3) Tuto Smlouvu lze změnit nebo ukončit pouze písemně, není-li stanoveno jinak. Ustanovení čl. IX odst. 3 OP 
tímto není dotčeno. . 

4) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 

v v PLI) Z/7 dne 

Klient 



* sodeXo 

Dodatek ke smlouvě 

Kód klienta: C410900052 

uzavřené mezi: 

Sodexo Pass Česká republika a.s., se sídlem Radlická 2, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
pobočka : 06 Praha 
IČ: 61860476, DIČ: CZ61860476, bankovní spojení: vždy uvedeno na daňovém dokladu resp. zálohové faktuře 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2947, 
zastoupená: Vladimírem Tesárkem 

a 

Společnost: ÚSTAV V FYZIKÁLNÍ CHEMIE JAROSLAVA HEYROVSKÉHO AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Praha 8, Libeň, Dolejškova 2155/3 
IČ: 61388955 
zastoupená (jméno, funkce): 

Gastro Pass QO/o 

Flexi Pass 

Relax Pass 

Holiday Pass 

Vital Pass 

Smart Pass 

Dárkový Pass 

Wellness Pass + dárkové balení * 
Gurman Pass +dárkové balení * 

Zážitkový Pass +dárkové balení ** 

Asistence 

Min. poplatek = 0,- Kč (platí pouze v případě, pokud je úroveň poplatku dle výše uvedeného nižší než 0,- Kč, 
minimální poplatek se netýká poukázky Zážitkový Pass a Asistence). 

*dárkové balení obsahuje Poukázku(y) příslušné hodnoty, barevnou brožuru, dárkovou krabičku, komplimentku 
a samolepku na přelepení krabičky 

**dárkové balení obsahuje poukázku příslušné hodnoty a leták s informacemi o uplatnění Poukázky 

V případě, že klient využije službu doručen/ Poukázek, nebude mu poplatek za doručení účtován. 

Za tisk a zaslání duplikátu daňového dokladu činí poplatek 45,- Kč za ks. 

Na poplatky se vztahuje DPH dle platných předpisa. Obě smluvní strany zároveň souhlasí s t ím, že 
souhlasem s tímto Ceníkem vylučují aplikaci ustanovení čl. IX odst. 2, 3 a 4 OP. Tento dodatek nabývá 
účinnosti dnem podpisu. -v Pro.. fť dne .4J ~ ~ ,(J q 

. . 

v dne 1 r / l 

klienť



Dodatek ke smlouvě uzavřené mezi: 

Sodexo Pass Česká Republika a.s. se sídlem Radlická 2, 150 00 Praha S, 
pobočka: 06 Praha 
IČ: 61860476 
Zastoupená: Vladimírem Tesárkem 

a 

/,,ff'/lt; 
Kód klienta: C410900052 

(dále jen „Sodexo") 

Název podnikatele: ÚSTAV FYZIKÁLNÍ CHEMIE JAROSLAVA HEYROVSKÉHO AV ČR, v.v.i. 
se sídlem I místem podnikání: Praha 8, Libeň, Dolejškova 2155/3 
IČ: 61388955 
Zastoupená: 

(dále jen„klient") 

Personalizace se týká poukázek (prosím označte x, ostatní proškrtněte): 

Gastro Pass X 
Flexi Pass 
Relax Pass 
Holida Pass 
Vital Pass 
Smart Pass 
Dárko 'Pass 

Smluvní strany se dohodly na této změně / doplnění uzavřené smlouvy: 

I. 
1. Sodexo bude klientovi prodávat personalizované poukázky. 
2. Personalizací se rozumí pro účely této smlouvy rozdělení poukázek do obálek pro jednotlivé zaměstnance 

dle požadavku klienta. 
3. Klient se zavazuje objednávat poukázky prostřednictvím Internetového objednávkového systému 

SodexoPassOnline na webových stránkách www.Sodexo.cz. 
4. Sodexo se zavazuje dodat poukázky přesně dle objednávky klienta, a to pátý pracovní den po termínu 

dohodnutém v předchozím bodě. Sodexo neručí za správnost poskytnutých dat. Klient je povinen převzít 
dodávku poukázek, pokud odpovídá objednávce předané Sodexo. 

S. Pokud bude klient v prodlení s předáním dat dle bodu 3., neručí Sodexo za dodržení termínu dle bodu 4. a 
tento termín musí být nově dohodnut. 

II. 
1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 

Sodex?~f~~Š~~~f~~~ffeublika a.s. 

dne 1S/ ú 

klient 



* sode><o 
Obchodní podmínky nákupu poukázek Sodexo a jeiich použití 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

PP.18/01/02 

1) Tyto obchodní podmínky nákupu a použiti Poukázek Sodexo (dále jen „OP") podrobně upravují vztahy a vzájemná práva a povinnosti při nákupu a použití 
Poukázek mezi společností Sodexo Pass česká republika a.s., se sídlem Praha S - Smíchov, Radllcké 2, PSC 150 00, IČ: 618 60 476, zapSllné v obchodním rejstřiku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2947 (dále Jen „Sodexo") a jeJlmi Klienty. 

2) 

3) 

Tyto OP byly vydány Sodexo v souladu s § 273 zákona č. 513/1991 Sb„ obchodnlho zákoníku, ve zněnl pozdějších předpisll (dále jen .ObchZ"). 

Tyto OP tvoří nedílnou součást všech Smluv o nákupu a užití Poukázek Sodexo čl Jiných obdobných ujednání uzavřených mezi Sodexo a jejími Klienty (dále je.n 
.Smlouva") jako její příloha č. 1. V případě rozporu mezi ustanoveními těchto OP a příslušné Smlouvy mají přednost ustanoveni Smlouvy. 

Není-li ve Smlouvě stanoveno iinak, roz:umí se ooimv: 
Smlouva Smlouva o nákuou a užití ooukázek Sodexo uzavřená mezi Sodexo a Klientem 
Poukázkv Poukázkv definované v čl. I odst. 1 Smlouw 
Ceník Ceník služeb Sodexo Pass Ceské reoubllka definovanv v článku JI odst. 2 Smlouw 
Klient Sublekt definovanv v záhlaví Smlouw nebo osoba nakuouiící Poukázkv bez uzavření oísemné smlouw 
Reklamační řád Reldamačnl řád oro nákuo ooukázek Sodexo oodle ust. čl. I odst. 2 Smlouvv 
Podmlnkv uolatněnl Reklamace Termín dennovan9 v čl. v Reklamačního rádu 
Kontaktní místo Provozovna Sodexo která le uvedena na wer>nvVch stránkách www .sodexo.cz 
Internetový objednávkový systém Internetový obchod (tzv. e-shop) nacházející se na doméně www.sodexo.cz, jehož prostfednlctvfm lze elektronicky 

zallouolt Poultázkv 
Reklamace Uplatněn! práva Klienta vyplývajícího z odpovědnosti Sodexo za níle specifikované vady Poukázek vzniklé pit prodeji a 

nákuou Poukázek 
Vadv Deflnovánv v čl . II odst. 1 Reklamačního řádu 
Vada lakostl Termín deflnovanÝ v čl. 11 odst. 1 Reklamačního řádu 
Vada množství Termín deflnovanv v čl. II odst. 1 Reklamačního fádu 

II. ROZSAH POSKYTOVANÝCH S LUŽEB A POUŽITÍ POUKÁZEK 

1) Sodexo vydává v rá!OO své činnosti Poukázky, které 121! použit k úhradě ceny následujídch druhO zboží a služeb: 

Druh Poukáz:kv Druh z.boii a služeb, k ieiichž úhradě lze ooužit Poukbku 
Gastro Pass stravováni a nákuo ootrav1n 
Holidav Pass služllv v oblaStl dO\IOlené či rekreace v sil! cestovních kanceláří aoenl!Jr nebo uhvlnvacích zařízení 
Relax Pass služllv tělovVcnovmích soortovních a kulllJmfdl zařízení 
Smart Pass služby vzdělávacích zařízení 
Vital Pass službv zdravotnlckvch zařízení 
Flexi Pass Poukázka sdružulící službv Holidav Pass Relax Pass Smart Pass a Vltal Pass 

Fokus Pass služby v oblast! rekreace, kulllJrnich, tělovýchovných a sportovních akci a vitaminových prostředkO . Služby Jsou v souladu 
s w hláškou č. 114/ 2002 Sb. o FKSP 

Dárkrnní Pass univenálnl Poukázka ,,,,.. odběr hmotnVcn dárkO I služeb 
Wellness Pass sllttllv vvbranÝCh wellness zařlzenl 
Gurman Pass aastronomldcé slufuv vvhranlirh restlluračnlch zařízení 
Asistence nákuo ootravln lvvima alkoholim d'l náoolO a tabákrnŇch w robkO). oděvO obuw a základních hvolenlckÝch orostředkO 
Záfltkovv Pass službv v oblasti zážitkO 

Podrobnějšl Informace o Jednotllvych druz1d'l Poukázek isou k d1spoZ1cl na webovych stránkách Sodexo (www.sodexo.cz). 

2) Název zboží, nebo služeb, k jejichž úhradě lze Jednotlivé druhy Poukázek použít, je na každé z nich vyznačen. K úhradě jiného než vyznačeného zboží nebo služeb 
nelze Poukázku použít. Každá Poukázka obsahuje Informaci o její nominálnl hodnotě nebo zpOsobu uplatnění. 

3) Sodexo v rámci své činnosti zajišťuje sít' smluvnlch partne~, v jejichž provozovnách lze jednotlivé druhy Poukázek uplatnit a kteří Jsou k Jejich př'rjímání smluvn~ 
zavázáni. Alcruálnl seznamy smluvních partnera jsou k dispozici na webovýdl stránkkh Sodexo (www.sodexo.cz). ProvoZOYTly smluvních partnera Sode)(I) mohou 
rovněž být oz:načeny samolepíóml etiketami lnrormujldmi o tom, které druhy Poukázek je možné u smluvnlho partnera pouZl1:, 

4) Jsou-D s některým druhem Poukázky spojeny jakékoli daňové výhody, jejich uplatnění spočívá výhradně na rozhodnut! a odpovědnosti Klienta a řídí se zejména 
zákonem č. 586/1992 Sb. o danlch z příjmu, ve znění pozdějších předpisO. 

5) Klient bere na vědomí, že Sodexo neodpovídá za kvalitu zboží a služeb čerpaných na základě Poukázky ani nepřebírá odpovědnost Zll možná rizika, která mohou 
být pro držitele Poukázky s čerpáním služeb nebo nákupu zboží u smluvních partnerO spojena. 

III. NÁKUP POUKÁZEK 
1) Klient mOže Poukázky objednat prostřednictvím Internetového objednávkového sys!Ému, vyplněním objednávky a jejím doručením Sodexo osobně, poštou, faxem 

nebo ~mailem. Ka1dá objednávka musí obSllhovat údaj o druhu a nominální hodnotě objednávaných Poukázek dle aktuálnl nabldky Sodexo a o jejich 
objednávaném počtu v ]ednotfivýdi nomlnélnlch hodnotách. V případě platby na dobírku rwsr být objednávka, která není vytvořena prostfednictvim lntemetového 
objednávkového systému, podána na typizovaném fonruláři, který Je k dispozici na všech kontaktnlch místech nebo bude na vyžádání Klientovi zaslán 
v elektronické podobě. Klient odesláním objednávky potvrzuje, že plně souhlas! s platnými OP, platným Ceníkem a platným Reklamalnlm ládem. Sodexo je vázáno 
objednávkou Klienta v okamžiku jej ího obdrženi, nebude-li Sodexo bez zbytečného odkladu Informovat Klienta o tom, že objednávku neakcepllJje. 

2) Klient Je povinen nejpozději ke dni podpisu Smlouvy nebo při objednání určit kontaktní osobu, která Je oprávněna podávat objednlivky a/nebo Jednat za Klienta ve 
všech věcech týkajících se Smlouvy. Klient odpovídá za to, že objednávky budou činěny pouze touto kontaktní osobou. O změně kontaktní osoby Je Klient povinen 
Sodexo bez zbytečného odkladu informovat. 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Cenu objednaných Poukázek hradí Klient pl'edem bankovním plevodem na základě proforma raktury, na dobírku nebo v hotovosti na Kontaktním místě. Jiný 
zpOsob platby je možný pouze tehdy, pokud se na tom Sodexo a Klient výslovně dohodnou, 

2) Za den úhrady pfi platbě bankovním převodem Je považován den připsání částky na bankovní účet Sodexo. 



V, DORUČOVÁNÍ A ODBĚR POUKÁZEK 

1) Nakoupené Poukázky budou Klientovi dorureny na doručovad adresu Klienta uvedenou ve Smlouvě nebo v objednávce a předány kontaktní osobě. Poukázky 
Gastro Pass, případně jiné druhy Poukázek určené Sodexo, si mOže Klient vyzvednout po úhradě jejich ceny i na kontaktních místech Sodexo. 

1) 

2) 

3) 

ZpOsoby doručení a poplatky za doručeni, není li stanoveno jinak Jsou: 
a) českou poštou - 170,- Kč bez DPH v plipadě doručeni zásilky do hodnoty 50 000,- Kč, {v případě platby na dobírku se k této ~stce připočte 35,- Kč bez 

DPH jako tzv. doběre6'1é); zásilka nad 50 000,- Kč bude rozdělena do více zásilek, z nichž za každou z nich bude Clčtován výše uvedený poplatek za doručení, 
případně, dle zpOsobu doručen~ též doběrečné„ 

b) Kurýmí službou - 170,- Kč bez DPH v pflpadě doručeni zásilky do hodnoty 25 000,- Kč, (v případě platby na doblrku se k této tástce připočte 35,- Kč bez 
DPH jako tzv. doběJečné); zásilka nad 25 000,· Kč bude rozdělena do více zásilek, z nichž za každou z nim bude účtován výše uvedený poplatek za doručeni, 
případně, dle zpOsobu doručení, též doběrečné„ 

c) Bezpečnostnl agenturou - poplatek člnl 500,- Kč bez DPH. 

Na poplatky se vztahuje DPH dle platných př'edplsO. Sodexo je oprávněno pro doručováni zásilek určit kurými slu!bu čl bezpečnostnl agenturu dle jejího vlastniho 
výběru. 

VI . PLATNOST POUKÁZEK 

Platnost Poukázek je časově omezena. Doba platnosti Je na každé Poukilzce vyznačena a po jejím uplynutí již nelze Poukázku k úhradě zbo!I čl služeb použít. 

Nepoškozené a neznehodnocené Poukázky, které Klient nespotřebuje před uplynutlm doby jejich platnosti, je oprávněn Sodexo vrátit. Gastro Pass nejpozději do 
10. dne po uplynuti doby platnost!, ostatní Poukázky nejpozději do konce měsíce následujídho po uplynut! platnost! příslušné Poukázky. ~ádně vrácené Poukilzky 
Sodexo Klientovi proplatí, a to ve výši nominální hodnoty vrácených Poukázek. Pokud Klient zasRá Sodexo Poukázky k vrácení poštou nebo kurýrní službou, musí 
tak být učiněno fonmou cenného psanl. 

Ustanoveni odst 2 se týká KlientO v postavení podnikatelských subjektO. Klienti v postaveni spotřebitele ve smyslu § 52 odst. 3 zák. č. 40/1964 Sb., občanského 
zákonlku (dále jen .ObčZ") jsou z aplikace tohoto ustanovení vyloučeni a musí uplatnit všed1ny Poukázky do uplynutí doby platnosti. Polé Jsou takové Poukázky 
neplatné a jejich drtltel nemá právo na jejich proplacení. 

VII. KLIENTI BEZ UZAVŘENÉ PÍSEMNÉ SMLOUVY 

1) Na Klienty, kteří nakupují Poukázky bez uzavfenl písemné smlouvy se Sodexo, se vztahuj( všechny podmínky plynoucf z aktuálniho čl. I až IV Smlouvy, OP a 
Reklamačního řádu (společně zejména dále jen .Smluvní dokumentace• ), a to I v případě, že Poukázky nakoupí prostfednictvfm Internetového objednávkového 
systému ď osobně na Kontaktním místě prosttednlctvfm platby v hotovosti. Souhlas se Smluvní dokumentaci vyjlldluje Ktient uměním objednávky. 

VIII. SPOTŘEBITELSKÉ S MLOUVY 

1) V prfpadě, že Klient v souladu s § 52 odst. 3 zák. ObčZ nejedná při uzavíráni a plnění smlouvy uzavřené na základě akceptace objednávky Kllenta ze strany Sode><o 
(pro účely tohoto článku dále jen .Předmětná smlouva") v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti, aplikují se následujíó ustanovení: 

a) Je-li Předmětná smlouva uzavřena při použiti prostředkO komunikace na dálku, poskytuje Sodexo ve prospěch Klienta následující informace: 

I) Klient má právo od Přeánětné smlouvy ods10uplt bez uvedeni dOvodu a bez jakékoliv sankce do 14 dnO od plevzetí Poukázek, Klient je povinen odstooplt 
písemně, a odstoopenl doruot řádně a včas Sodexo, přičemž současně je povnen vrátit Sodexo převzaté Poukázky, a 10 ve stavu, v jakém Je převzal. 

li) v případě objednávky prostřednictvím prostředkO komunikace na dálku nese náklady s tímto spojené každá smluvnl strana samostatně, a to v rozsahu, 
v Jakém ji skutečně vznikly, Uskutečnění objednávky není spojeno s dodatečnými náklady pro Klienta za použiti prostředkO komunikace na dálku, které by 
byly ze strany Sodexo následně Klientovi účtovany. 

b) Při použití elektronických prostředkO (např. v případě objednávky prostřednlctvrm Internetového objednávkového systému) poskytuje Sodexo ve prospěch 
Klienta následující informace: 

i) Objednávka Klienta, na Jejímž základě je uzavř'ena Př'edmětn6 smlouva, Je ze strany Sodexo archivována prostfedky výpočetní IEChnlky a není pffstupná 
třetlm osobám. 

li) Př'edmětná smlouva Je uzavřena na základě objednávky Klienta ve vice technických krocích, Jejichž obsahem Je zejména seznámení Klienta s objednávaným 
zbožím a jeho charakteristikou, idenUfikace Klienta, určení zpOsobu úhrady a dodáni objednaného zboží, Jakož I rekapitulace Klientem vložených údaJO a 
jejich finální potvrzení. Klient má právo se kdykoliv před odeslánlm objednávky vrátit k již dokončenému kroku a opravit chyby čl upravit informace, které 
v Jeho rámci Sodexo poskytnu!. 

li) Objednávku je molné učinit v éešmě. 
IX. OSTATNÍ USTANOV ENÍ 

1) Podpisem Smlouvy souhlasf Klient se zařazením všech jim vyplněných osobnlch údajO (dille Jen „údaje") do databáze společnost! Sodexo, jakožto správce, a 
s jejich následným zpracováni pro marketingové účely Sodexo, tJ. nablzeni výrobkO a služeb, vá!tně zasílání informací o pořádaných akc!Ch, výrobcích a Jiných 
aktivitám, jakož I zasílilnl obchodních sděleni prostřednictvím elektronických prostředkO dle zákona č. 480/2004 Sb„ a to na dobu do odvolání souhlasu, 
maximálně na dobu 15 let, s tím, že k těmto údaJOm mohou být přiřazeny další údaje. Klient bere na vědomi, že má práva dle § 11, 12 a 21 zákona č. 101/2000 
Sb„ tj. zejména že poskytnutí ůdajfi je dobrovolné, že svOj souhlas mOže kdykoliv na e-mailové adrese Sodexo - lnfo@sodexhopass.cz bezplatně odvolat. le má 
právo přístupu k osobním údajOm (požádá-li Klient o lnfOfTTlaci o zpracování svých osobnlch údaJO, je mu Sodexo povinno tuto informaci bez zbytečného odkladu 
předat), právo na opraw těchto osobních údaJO, blokován! nesprávných údaJO ď jejich likvidaci apod. v případě pochybnosti o dodržování práv správrem se Klient 
mO~ na správce obrátit a požádat o vysvětleni a dále požadovat. aby správce nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. Právo Klienta obrátit se s podnětem 
na Uřad pro ochranu osobnlch údajO tímto zOstává nedotčeno. 

2) Nenl-ll dohodnuto jinak, Sodexo sl vyhrazuje právo na změnu OP a Cenlku. O změně OP nebo Cenfku bude Klient Informován prostřednlctvlm údaje o ceně za 
objednané Poukázky, který bude vždy uveden na zálohové faktuře nebo typizované objednávce Sodexo. Aktuálnl zněnl OP bude vždy zveřejněno na webových 
stránkách Sodexo (www.sodexo.cz) a rovněž ve všech kontaktních místech Sodexo. 

3) Nenl·i dohodnu10 Jinak, změna OP nebo Cenlku je vOči Klientovi účinná okamžikem, kdy s ni vyjádří svOj souhlas. za souhlas s takovou změnou se pro potřeby 
Smlouvy a těchto OP považuje i odeslání o podáni objednávky dle li. Ill nebo úhrada ceny objednaných Poukázek dle ď. IV těchto OP, pokud byt Klient pfed 
odeslánlm objednávky nebo úhradou ceny o změně OP nebo Ceníku informován zpOsobem dle čl. IX, odst. 2. 

4) V plípadě, že Klient nesouhlasí se změnou OP nebo Ceníku dle čl. IX odst. 2 a 3 těchto OP, je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy. Odstoupení Je účinné 
okamžikem jeho doručeni Sodexo. V případě že se změnou OP nebo Ceníku dle tohoto ustanovení Klient nesouhlas!, ovšem neodstoupí od Smlouvy dle čl. IX odst. 
4 těchto OP, Sodexo Je oprávněno písemně odstoupit od Smlouvy. 

S) Sodexo a Klient se výslovně dohodli na tom, že v případě, kdy je Klientem podnikatelský subjek~ řídí se Jejich právnl vztah ObchZ.V pflpadě, kdy Je Klientem 
spotfebitel ve smysli § 52 odst. 3 ObčZ a potvrzuje souhlas se Smluvní dokumentaci plsemně, ffdí se závazkový vztah mezi Sodexo a Klientem ObchZ. v případě, 
kdy je Klientem spotřebitel ve smyskl § si odst. 3 ObčZ a nepotvrzuje souhlas se Smluvní dokumentaá písemně, ffdl se závazkový vztah mezi Sodexo a Klíenrem 
ObčZ. 

6) vyřizováni reklamaci a stížností KlientO se fídí pl~tným Reklamačním fi!dem. 

7) V případě, že kterékoli ustanoveni těmto podmlnek nebo Smlouvy Je nebo se stane neplatným, neovlivní to platnost ostatnlch ustanovení těchto OP nebo 
Smlouvy. Sodexo a Klient se zavazují, že takové neplatné ustanoveni nahradí ustanovením platným, které bude svým obsahem nejbližší jejich pOvodnimu záměru. 

8) Tyto OP nabývají platnosti a účinnosti 00e l. 1. 2009. 




